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To: (10)(2e) | (10)(2e)
Cc: (10)(2e) fi (10)(2e) @rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Thur 6/10/2021 4:12:37 PM
Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19
Received: Thur 6/10/2021 4:12:38 PM

Ja dit is correct.

Is al volledig ingeregeld in SAP.mag / moet factuur goedkeuren *

Groetjes

Van: OO @ rivm. nl>

Verzonden: donderdag 10 juni 2021 12:56

(10)(2e) @rivm.nl>
(10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: FW: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

From: [INCCICIN GO @ v 0>

Sent: zondag 8 november 2020 22:32

@rivm.ni>; [INEIEEIN O erivm.ni>

Subject: FW: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

Halloen (10)(2e)
Voor onderstaande opdracht is er een projectnummer aangemaakd] (10)(2g)

Winkelwagen kan hierop worden aangemaakt.

Groetjes

Verzonden: donderdag 5 november 2020 15:16

Aan: DN <G o rivm.ol>

Onderwerp: FW: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

Nog even i) gesproken. Projectnummer moet op verantwoordelijkheid van [REESEE En cc [EES), zodat
zij winkelwagen kan laten aanmaken.

Groetjes, [REIES]

From: NEIEE)]
Sent: donderdag 5 november 2020 14:35
To: INECEEDIN DI @ ivin. o>
Subject: FW: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

Dit betalen we ook uit calamiteitenbudget/p19. Kunnen we even bellen over hoe dit administratief het makkelijkste
is?

Groetjes,

(10)(26)
(10)(2e)

T R | v: I
E: (10)(2e) @rivm.nl
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Centrum Infectieziektebestrijding (CIb) | Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Antonie v. Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

From: (10)(2e) g (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: maandag 2 november 2020 11:32

To: INIGETECIN -IECTESIN @ ivn.o!>; INKITEENN SOl @ riv.n />

Subject: FW: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19
Jen
In de bijlagen de projectomschrijving en offerte van het onderzoek naar covid-19 in verpleeghuizen vanuit de WUR,

waar we eerder contact over hebben gehad.
Wat is nu de volgende stap?

Bestef

Groet,

(10)(2e)
frorn: I ST >
Sent: vrijdag 30 oktober 2020 17:35
@rivm.n!>; [ITEIETIN HEED M@ ivm.n>

(10)(2e) (10)(2e)
(10)(22) (10)(2e) Drivm.nl>
Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

Beste

Bijgevoegd de geupdate versie van de offerte. Als jullie de gele stukken zouden kunnen invullen, dan zorg ik dat het hier vervolgens
door de directie getekend wordt. Ik heb ook de omschrijving aangepast adh van je comments: ziekenhuisopnames waren
inderdaad geplanned vanwege lage testing aan het begin van de epidemie, maar we zouden inderdaad graag meldingen van
infecties gebruiken vanaf de zomer.

Groeten,

(10)(2e)
(10)(2¢)

Wageningen University
Droevendaalsesteeg 1 (C )

building (10)(2e)

6702 PB Wa

(10)(28)

Sent: Tuesday, October 27, 2020 2:47 PM
0)(2e) A (10)2e)

Cc: (10)(2e)
Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

;54 (10)(28)

Dank voor dit positieve bericht. Lijkt me een goede aanpak. De herziene offerte komt zo snel mogelijk jouw kant op.

Groeten,

(10)(2e)



(10)(2e)

Wageningen University
Droevendaalsesteeg 1 (Campus)

building (10)(2e)

702 PB Wageningen
(10)(2e) @wur.nl
e)

rrom: INNCEIEN

Sent: Monday, October 26, 2020 12:03 PM
To: (10)(2e) d  (10)2e)

Ce: (10)(2e)
Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

Excuses voor de late reactie. In de bijlage nog enkele opmerkingen bij het inhoudelijke plan.

Inmiddels is eea geregeld met VWS en binnen het RIVM. We zijn hierbij uitgegaan van de eerder geoffreerde
OB Reuro. 1k heb zojuist met [ overlegd en ons voorstel is om eerst deel 1 van het plan uit te voeren zoals
dat oorspronkelijk was beschreven, dwz beschrijvende analyses van covid-19 in verpleeghuizen obv OSIRISdata en
het effect modelleren van het bezoekersverbod en evt andere maatregelen op de verspreiding.

Als dat afgerond is kunnen we kijken of koppeling met aanvullende datasets wenselijk en haalbaar is en kunnen we

desgewenst het proces voor aanvullende financiering in gang zetten.
gaf verder aan dat ze nog steeds geen toestemming heeft van de twee GGD’en.

Als bovenstaande akkoord is, zou je dan de aangepaste offerte en omschrijving willen sturen?

Mocht je nog vragen hebben, dan kunnen we ook even bellen uiteraard. Ik zit vanmiddag in overleg, maar morgen
ben ik goed bereikbaar.

Groet,

(10)(2e)

(10)(2e)
RIVM Centrum Infectieziektebestrijding
Epidemiologie en Surveillance (EPI)
Postbus 1, 3720 BA Bilthoven
(10)(2e)
(10)(2e)
(10)(2e)

trom: I - o .
Sent: vrijdag 23 oktober 2020 12:49

Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

g 0020

Ik wilde graag bespreken hoe/ of we verder gaan met dit project. heb jij meer informatie over de stand van zaken
hieromtrent? Is er nog steeds een specifieke vraag hierover vanuit VWS en wat zijn daar de tijdslijnen voor? (ik vrees dat ‘voor de
tweede golf’ helaas een gepasseerd station is, hoewel we dit toch op tijd leken te hebben ingezet..) Ik kan uiteraard kijken of ik
specifieke vraagstukken vooruit kan halen zo nodig. Wel goed om binnenkort duidelijkheid te hebben: ok heb binnenkort
sollicitaties voor het SamenSlimOpen consortium (verspreiding in binnenruimtes). Mochten we meer mensen hiervoor nodig

hebben, dan kan ik eventueel kijken of ik die uit die pool kan halen.

122491



Verder staat de toestemming voor de data nog open. |k begreep vandat er nog twee GGD-en zijn die toestemming moeten
geven (Amsterdam en Kennemerland). Als die binnen zijn, is dat deel van de equation rond.

Groeten,

(10)(2e)

2e)
(10)(2e)

Wageningen University

Droevendaalsesteeg 1 (Campus)

6702 ingen
wur.nl

From: (10)(2e)
Sent: Tuesday, October 6, 2020 6:20 PM

Il _Coee [ 0z |

Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19
Excuus, voorgaande mailje was te vroeg verstuurd. Mag je negeren.
#i##

Ha beide,

Bijgevoegd de geupdate versie van het project plan. Ik heb dit uitgebreid met de nieuwe maatregelen (voor zover bij mij bekend,
maar vul maar aan als ik iets vergeten ben). Ik ben hiervoor uitgegaan van een project van 12 maanden. Voor een postdoc komt dat
neer oeuro uro voor een junior researcher. Ontloopt elkaar niet veel). Dit is uitgaande van het VWS tarief.

Ik ben uitgegaan van een postdoc om zo snel mogelijk de eerste descriptieve studie op poten te kunnen krijgen. Daarnaast ben ik
uitgegaan van 12 maanden om voldoende tijd te hebben om ook te reageren op nieuwe ontwikkelingen en maatregelen die
onderzocht moeten worden.

De bijgevoegde offerte geeft het bedrag voor 12 maanden postdoc weer. Dat kunnen we natuurlijk aanpassen als jullie (of VWS’)
voorkeur uitgaat naar een langere danwel kortere looptijd. Kan naar rato van aantal maanden.

@Win het voorstel staat nu dat er geen data beschikbaar is over de infecties binnen het personeel. Weet jij of dat nog steeds
het geval is?

@beide, ik ben in het huidige document niet ingegaan op de analyse van data (met of zonder sequences) van specifieke
verpleeghuisclusters. Dit kan eventueel ter ondersteuning van met name doel 2. Ik heb dit er uit gelaten omdat ik op dit moment
niet goed zicht heb op wat hiervoor beschikbaar is. Daar ligt wel een mogelijkheid tot uitbreiding.

Ik ben benieuwd wat jullie van dit voorstel vinden. Hopelijk is VWS ook on board en kunnen we snel aan de slag.

Groeten,

(10)(2e)

122491
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Wageningen University
Droevendaalsesteeg 1 (Campus)
building no.
6702 PB Wa ingen
10)(2e) @wur.nl
(10)(2e)

From:
Sent: Monday, October 5, 2020 1:14 PM
M oz X oz

Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

Ha beide,

Nieuwe opzet en plan komen eraan. Er zit meer dan genoeg in voor een aio-project inderdaad, maar gezien de snelheid zou ik op
een postdoc inzetten. Ik stuur iets op later vandaag.

Groeten,

Wageningen University
Droevendaalsesteeg 1 (fam pus)

6702 PB Wagemngcn

(10)(2e) @wur.nl
(1

rror: TN

Sent: Friday, October 2, 2020 9:17 AM

Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

Maak jij dan een nieuwe opzet van de offerte (wellicht iets ruimer)? Dat aio project klinkt goed * Wij kunnen niet
inschatten wat met de financiering mogelijk is, maar het is wel duidelijk dat men ook bij VWS verpleeghuizen heel
belangrijk vindt.

Groet

From: M erivn.ol>

Sent: woensdag 30 september 2020 17:08

To: IR BT o wur.n>; <N e civm o>

Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19
gl (10)(2e)
Ja, wat groter insteken lijkt me goed - maar dan wel met wat verschillende outputs: de meer basale beschrijving

van wat er op basis van osiris gegevens gebeurd is, met wat extra werk daaromheen, lijkt me ook erg nuttig. Ik
denk ook dat daar ‘snel” wat output over nodig is.

Het gaat al bijna richting een AIO project * zo, Het is even de vraag hoeveel rek er in het budget zit, ik vind dat wat
lastig in te schatten.



1k realiseer me dat ik nog steeds van 3 GGDen geen toestemming heb, grrrr, ik ga er weer achteraan.

Groet, IROES)

From: [NCIENNN GO o -1~

Sent: woensdag 30 september 2020 16:49

To: INEREIEDINN CTEDIN o civm..>; INECTETNN SRRl o rivm.ni>

Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19
Ha beide,
Was niet mijn bedoeling om nieuwe hurdles op te werpen hoor. Laat maar weten waar voor jullie de voorkeur naar uit gaat.

Groeten,

Wageningen University
Droevendaalsesteeg 1 (Campus)
building no.
6702 PB Wageningen
10)(2e) @wur.nl

From:
Sent: Tuesday, September 29, 2020 4:29 PM
To: IR,

Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

e (10)2e) B (10)(2e)

Dat is goed om te horen!

Misschien is het goed om nog heel even te spreken over de precieze scope van het project. Ik had net [fl@8]aan de
lijn over voorspellingen van verpleeghuisinfecties en ik begreep van hem dat we op dit moment het enige
modelleerinitiatief zijn rondom verpleeghuisbesmettingen. Hij raadde aan om, ook gezien de betere kwaliteit en
kwantiteit van de data sinds 1 juni, te kijken of we dit project groter kunnen insteken (bv. 1 jaar post-doc). In zo'n
geval zouden we ook beter kunnen kijken naar wat er in de huizen zelf plaats vindt, bijvoorbeeld adhv de sequence

data van de clusters die op dit moment in beeld zijn (contact: en IEEESEE, ErasmusMC).

Zullen we daar even over afstemmen? Dan maak ik daarna de nieuwe offerte in orde. Ik kan morgen vanaf 11 uur,
muv 15-16h.

Groeten,

(10)(2e)

Sent: Tuesday, September 29, 2020 2:57 PM

i voee R o) [

Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

Hai,
Ja dat lijkt me wel JffE8}en VWS moeten vooraf wel geinformeerd en akkoord zijn over zo'n publicatie, maar dat
lijkt me vanzelfsprekend (zeker gezien het onderwerp).

Groet,

122491
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(10)(2e)
From: IO CNN SCESN @ wur. ni>
Sent: dinsdag 29 september 2020 14:53
To: IGEESHEN BRI @ rivm.n >
Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

Beste [YIC0]

Dank voor je bericht. Ik ga ermee aan de slag. Wel goed om op voorhand af te spreken dat we dit werk mogen
publiceren. Is dat wat betreft jullie ok?

Groeten,

Sent: Tuesday, September 29, 2020 10:44 AM
vo: TN -G e v l>
Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

Beste VD)

Inmiddels is er een constructie om het geld bij jullie te krijgen. Hiervoor heb ik wel een nieuwe offerte van je nodig
gericht aan RIVM, opgesplitst naar wat je in 2020 en in 2021 gaat doen, en met vermelding dat de ARVODI 2018
voorwaarden van toepassing zijn op deze opdracht.

Zou je me die kunnen sturen?

Alvast bedankt!

Sent: vrijdag 31 juli 2020 17:06
To: (10)(2e) (LN @ minvws.nl>
Cc: (10)(2e) (10)(2e)

@rivm.ni>; M. > IR
(10)(2e) Dminvws.nl>
Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

Beste [{NE

1k begreep dat jij de zaken rondom corona varﬂwaarneemt. Zie hieronder betreffende het project over het effect
van het bezoekersverbod op de verspreiding in verpleeghuizen.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Wageningen U
Droevendaalsestee;
buildin

6702 PB Wa

Sent: Friday, July 31, 2020 4:44 PM
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To: (10)(2e) @minvws.nl>

el __oee) coxze) RN copze) B (10¢e) lliVidi

Subject: Re: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

Beste

Ik heb metn (RIVM-epidemiologie, CC) gesproken over wat de beste opzet is voor de financiering van dit
project. Gezien het feit dat de financiering in zijn geheel wordt besteed aan WUR-onderzoeksuren, ligt het misschien
meer voor de hand om het project direct met de WUR op te zetten. Is er van jullie uit een reden om dit liever via het
RIVM te doen?

Bijgevoegd vind je de meest recente projectomschrijving en offerte. Deze komt hoger uit dan eerder begroot (te weten
53.300 euro). Bij dit bedrag is uitgegaan van een junior onderzoeker (1 fte) gedurende de geplande duur van dit project
(6 maanden). We denken dat dit een reéle inschatting is voor het project zoals het nu omschreven is: i) descriptieve
analyse verpleeghuiskarakteristieken en besmettingsrisico’s, ii) wiskundige analyse van aandeel nieuwe introducties op
geheel aan besmettingen in verpleeghuizen, iii) schatting van het effect van bezoekersverbod, iv) rapportage en
wetenschappelijke publicatie(s). Daarbij is het goed om aan te merken dat een deel van de beoogde technieken voor
deze data ontwikkeld zal worden. Ik hoor graag of dit bedrag ook voor jullie redelijk klinkt.

Tenslotte nog een kleine update wat betreft de data-access. Helaas was toestemming van alle afzonderlijke GGD-en
nodig voor dit project. Het verzoek staat uit met een deadline voor 7 augustus. Ik verwacht dat we kort daarna aan de

slag kunnen.

Met vriendelijke groet,

Wageningen University

Droevendaalsesteeg 1 (Campus)

6702 PB Wageningen
(10)(2e) wur.nl
(10)(2e)

From: [IGEEDIENND <BCESEl  minvws.ni>

Sent: Thursday, July 23, 2020 2:30 PM

To: D) <BNQICORN @ rivm.n >

o] coee R (oo [GIMANE  (0ce) B (1020 (ol

Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19
BELe] (10)(2¢)
Financiering vanuit VWS is mogelijk en kunnen we organiseren. Ik heb nagevraagd wat hiervoor nodig is en dat is het volgende:
- Het RIVM dient als opdrachtgever - conform het gebruikelijke format - een offerte bij VWS (onze directie) voor dit

onderzoek.
- Zodra ik het offerteverzoek bij ons hebt afgehandeld ontvangt het RIVM een opdrachtbrief.

Ik ken het gebruikelijke format nietff)EENmaar collega’s van jou vast wel.
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Voldoende zo?

Groet,

onderdag 23 juli 2020 11:08

rivm.nl>

Bij deze de offerte die vanuit de WUR is opgesteld. Ik stuur ook nog de laatste versie van de projectomschrijving
mee.

Omdat de WUR gegevens van COVID-19 cases nodig heeft op GGD niveau, moet iedere GGD toestemming geven
voor dit onderzoek. Met dat traject zijn we nog bezig.

We horen graag wat er mogelijk is - kan je dat ook aanJEL[EEN en (in cc) laten weten?
Alvast dank,

[€leL-1d (10)(2¢)

PhD, MD, EPIET
(10)(2e)
Centre for Epidemiology and Surveillance of Infectious Diseases (EPI)
Centre for Infectious Disease Control (CIb)
National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)
N @rivm.nl
(10)(2e)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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